令和６年９月吉日

 地域の皆様

宇部市立万倉小学校

PTA 会長  坂本 崇裕

校   長  辻岡 俊文

自由参加型環境整備作業のご協力のお願い

 初秋の候、地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 平素から本校教育の推進につきまして、ご理解とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、万倉地区合同大運動会の開催に向けて、下記の要領で校舎周辺や運動場の環境整

備作業を実施することにいたしました。作業方法は、自由参加型で、期間中の①または②

の時間帯に作業のご協力をお願いできたらと思います。

つきましては、ご多用とは存じますが、地域の皆様方のご協力を よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 期 間  ９月２４日（火）～９月２９日（日）【６日間】

２ 時間帯

①１６：００頃から日の入り時刻頃まで

  ②早朝から、児童登校時刻頃（８：００頃）まで

    ※１時間程度をめどに作業をお願いします。（複数回の参加は大歓迎です。）

３ 内 容

  ・草刈り機をお持ちの方⇒①運動場内外や周辺の草刈り

              ②中庭遊具周辺の草刈り

              ③プール裏の草刈り

  ・手作業の方⇒⇒⇒⇒⇒⇒①手作業で運動場周辺の草抜き

              ②玄関前花壇・中庭花壇の草抜き

③校舎玄関前にある溝の泥上げ

 ※ 運動会実施に向けて、校舎周辺や運動場の除草作業をお願いします。

※ 運動場で抜いた草は投てき板前に、玄関前で抜いた草は百葉箱付近に、中庭で抜い

た草は逆上がり練習機付近に置いてください。

また、草刈り機で刈った草は、そのままで結構です。

 ※ 草刈り機を使用する方で、燃料が必要な方は学校にあります。

ご遠慮なくお申し出ください。

            【裏面もご覧ください。】

４ 手 順  ①玄関前にある名簿に、お名前や来校日、作業開始時刻等を記入

       ②作業場所を決定

       ③作業場所に移動し、１時間程度の作業を実施

       ④作業終了後、終了時刻と作業場所・進捗状況を名簿に記入

⑤全てが完了したら終了 「お疲れ様でした。」

５ その他

 ・草刈り機や除草道具等をお持ちの方は、ご協力をお願いします。また、学校にある

スコップや一輪車等の道具はご自由にお使いください。

 ・作業時の飲み物等は、各自でご準備をお願いします。

 ・作業中のケガや熱中症等には十分ご留意の上、ご無理のないよう お願いします。

 ・草刈り機の燃料が必要な方は、学校へご連絡ください。（☎６７-０２０６）

【おおよその作業場所】

校  舎

体育館

校舎前 側溝の泥上げ

運動場の除草

側溝の泥上げ

花壇の除草

中庭・プール裏の除草

運動場の除草

プール裏の草刈り

花壇の草抜き

中庭の草刈り

花壇の草抜き